
Администрация Заводского района 

муниципального образования «Город Саратов» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 83» 

410039, г. Саратов, ул. Крымская д. 2 

Тел/факс (845-2) 94-31-37, e-mail: sarmou83@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 
от 13 сентября 2024  г.                                                                                    № 418 

 

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/2025 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», «В соответствии с приказами 

председателя комитета по образованию администрации МО «Город Саратов» от 

30.07.2024 г. № 389 «О подготовке к проведению школьного и муниципального 

этапов Всероссийской олимпиады школьников в МО «Город Саратов» в 

2024/2025 учебном году», от 30 июля 2023 года № 390, «Об утверждении 

должностного состава оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на территории МО «Город Саратов» 2024/2025 учебном году», от 

23 августа 2024 года № 419 «Об утверждении графика проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2024/2025 учебном году на территории МО «Город Саратов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Матюнину С.Н.  зам.директора по УВР, координатором 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее — 

Олимпиада) в 2024/2025 учебном году. 

2. Матюниной С.Н. координатору школьного этапа олимпиады: 

2.1 в срок до 15.09.2024 г. обеспечить информирование 

участников образовательных отношений по процедуре проведения 

олимпиады; 

2.2 Организовать проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2024/2025 учебного года с учетом санитарно- 

эпидемиологических требований к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи; 

2.3 обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий для 

проведения школьного этапа олимпиады в 2024/2025 учебном году; 

2.4 обеспечить своевременную доставку олимпиадных работ в 

пункт проверки согласно установленному графику; 

2.5 в срок до 17.09.2024 г. сформировать базу данных 

участников олимпиады; 



2.6 обеспечить участие членов жюри школьного этапа 

олимпиады школьников в проверке олимпиадных работ. 

3.  Председателям методических объединений, в срок до 16.09.2024 г. 

на заседаниях методических объединений ознакомить педагогов с 

нормативными документами по проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников для организаторов олимпиады 

в субъектах Российской Федерации в 2024-2025 учебном году. 

4. Классным руководителям 4 — 1 1 классов: 

4.1 ознакомить родителей (законных представителей) 

учащихся с требованиями к организации и проведению школьного 

этапа олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»; 

4.2 в срок до 20.09.2024 г. получить письменное согласие на 

обработку персональных данных участников олимпиады, достигших 

возраста 14 лет, родителей (законных представителей) учащихся, не 

достигших возраста 14 лет. 

5. Учителям-предметникам организовать подготовку учащихся к 

участию в школьном этапе Всероссийской олимпиады. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

		2024-10-01T19:03:21+0400
	Оленичева Ирина Львовна




